



ADJUDICACIÓN 20 de noviembre del 2018

Contratación Directa: **2018CD-000182-01 “Compra de Materiales Eléctricos, de Construcción y de Red”**, autorizada mediante Resolución de Inicio del Procedimiento de Contratación Administrativa DVAD-RES-0059-2018 y DVAD-RES-0085-2018, suscrita por el **MBA. Pedro Solano García, Director División Administrativa**, con fecha 14 de junio y 03 de setiembre de 2018, respectivamente.

Se invitó a participar a las siguientes empresas: Proveeduría Global GABA S.A., Corporación Comercial e Industrial El Lagar C R S.a., Mayoreo el Istmo S.A., Tecnosagot S.A., Materiales Exclusivos S.A., Comercial Técnica Internacional COTISA S.A., IESA Integrando Soluciones Eléctricas S.A., Energía y Comunicaciones ENERCOM S.A., Acuña y Hernández S.A. y Tecnosagot S.A

La apertura de ofertas se llevó a cabo el día 23 de octubre de 2018, al ser las 10:00:00 horas y presentaron oferta las siguientes empresas Proveeduría Global GABA S.A., Corporación Comercial e Industrial El Lagar C R S.a., Tecnosagot S.A., Acuña y Hernández S.A., Tecnosagot S.A., Inversiones la Rueca S.A., Grupo el Eléctrico S.A., Soluciones Técnicas S.A. y Depósito de Materiales de Construcción GHP Irazú Hatillo S.A.

El plazo para adjudicar la referida contratación venció el día 06 de noviembre de 2018 y se prorrogó hasta el 20 de noviembre de 2018

A continuación se presenta el detalle del estudio técnico efectuado a las ofertas presentadas.

RECOMENDACIÓN TÉCNICA

El estudio técnico fue enviado a esta Proveeduría mediante oficio AL-DSGE-OFI-0264-2018, suscrito por MBA Marlon Velázquez González, al cual adjunta el oficio AL-UMAN-OFI-133-2018 Suscrito por Ing. Jeffrey Céspedes Vásquez; Director y Jefe de Unidad de Mantenimiento, respectivamente, del Departamento de Servicios Generales y oficio AL-DINF-OFI-0498-2018, suscrito por M.Sc Roxana Murillo Álvarez, visibles en los folios 668 al 706.

En dichos oficios se indica que el estudio técnico fue realizado por Jeffrey Céspedes Vásquez Allan Zúñiga Monge; del Departamento de Servicios Generales e Informática, respectivamente.

Requisitos institucionales

Solicitud de pedido:

Sub partida	No. solicitud	Monto
2-03-01	280192	¢1.069.000.00
2-03-04	280193	¢8.922.000.00
2-03-06	280194	¢29.180.00
2-03-99	280195	¢360.000.00
2-04-01	280196	¢139.970.00
2-04-01	280197	¢703.318.26

Departamento de Proveeduría

Segundo piso, Edificio Sasso, Apdo. 81-1013, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432477 • Fax: 22432485 • E-mail: mavalos@asamblea.go.cr

Adjudicación
2018CD-000182-01

2-99-01	280198	¢7.575.00
2-99-06	280199	¢29.400.00
5-01-02	280200	¢180.000.00
5-01-99	280201	¢240.000.00
2-03-04	280242	¢141.431.80
2-99-05	280243	¢18.000.00
2-01-01	280244	¢4.300.00
2-01-99	280245	¢40.800.00
2-03-01	280303	¢10.800.00
2-03-03	280314	¢307.250.00
2-03-04	280315	¢1.925.860.00
2-03-06	280316	¢228.087.00
2-03-99	280317	¢1.164.925.00
2-04-01	280318	¢1.829.425.00
2-99-04	280319	¢75.710.00
2-99-06	280320	¢36.000.00
5-01-99	280321	¢345.790.00
2-03-01	280312	¢977.625.00
2-01-99	280313	¢39.750.00
2-99-05	280332	¢29.500.00
2-01-01	280330	¢6.237.00
2-99-04	280331	¢47.377.00

Forma de pago: Para que la Asamblea Legislativa cancele las obligaciones contraídas, deberá cumplirse con los siguientes requisitos:

Visto bueno al acuerdo de pago por parte de dos miembros del Directorio Legislativo (Presidente y Primer Secretario) y Director Ejecutivo.

Transferencia electrónica al Ministerio de Hacienda.

Solicitud de pago al Ministerio de Hacienda.

El plazo máximo para que la Asamblea Legislativa pague será de 30 días naturales, a partir de la presentación de la factura, previa verificación del cumplimiento a satisfacción de lo contratado.

Adjudicación

Con base en el artículo 144 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, el artículo 3 del Reglamento Interno de Contratación Administrativa y el cartel, el Dr. Sergio Ramírez Acuña y la señora Marianela Ávalos Agüero, Director a.i. y Jefe Área de Compras, respectivamente, del Departamento de Proveduría, proceden a adjudicar, la Contratación Directa **2018CD-000182-01** “**Compra de Materiales Eléctricos, de Construcción y de Red**”, como se detalla a continuación:

Adjudicación
2018CD-000182-01

Tecnosagot S.A. Cédula jurídica: N° 3-101-077573

SUBPARTIDA 5-01-99

Item	Código Presupuestario	Descripción	Especificaciones	Unidad Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
129	5-01-99-40-14	Lijadora orbital Marca Metabo SR358 112 x 236mm	Lijadora de vibración marca Metabo modelo SRE4351 TurboTec , 350W, 120V, 60Hz, base de lijado 112mm x 230mm	Unidad	2	€160,000.00	€320,000.00

TOTAL SUBPARTIDA 5-01-99

€320,000.00

TOTAL ADJUDICADO

€320,000.00

Monto total adjudicado: **€320,000.00** (Trescientos veinte mil colones 00/100) Precio exento de impuestos

- **Vigencia de la Oferta:** 20 días hábiles a partir de la fecha de apertura.
- **Forma de pago:** Acepta la forma de pago usual de la Asamblea Legislativa.

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que retire la orden de pedido.

Garantía del producto: El tiempo de la garantía comercial del bien cotizado, es de 30 días hábiles.

Inversiones La Rueda S.A. Cédula jurídica: N° 3-101-089260-15

SUBPARTIDA 2-04-01

Item	Código Presupuestario	Descripción	Especificaciones	Unidad Médida	Cantid ad	Precio Unitario	Precio Total
75	2-04-01-090-014	15 Brocas para concreto de 3/8" x 4", 15 de 1/4" x 4" y 5 de 1/4" x 8"	MARCA ITM Y TW	3/8X4 1/4X4 1/4X8	35	€4,812.50	€168,437.50
TOTAL SUBPARTIDA 2-04-01							€168,437.50

Departamento de Proveduría

Segundo piso, Edificio Sasso, Apdo. 81-1013, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432477 • Fax: 22432485 • E-mail: sergio.ramirez@asamblea.go.cr

Adjudicación
2018CD-000182-01

TOTAL ADJUDICADO

¢168.437.50

Monto total adjudicado: **¢168.437.50** (Ciento sesenta y ocho mil cuatrocientos treinta y siete colones con 50/100) Precio exento de impuestos

- **Vigencia de la Oferta:** 20 días hábiles a partir de la fecha de apertura.
- **Forma de pago:** Acepta la forma de pago usual de la Asamblea Legislativa.

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que retire la orden de pedido.

Garantía del producto: El tiempo de la garantía comercial, es de 30 días hábiles.

Corporación comercial e Industrial El Lagar C.R. S.A. Cédula jurídica: N° 3-101-303248

SUBPARTIDA 2-01-99

item	Código Presupuestario	Descripción	Especificaciones	Unidad Métrica	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
4	2-01-99-010-004	FULMINANTE	TIRO VERDE P/GYPSUM CALIBRE 22 POR UNIDAD	UND	1500	¢20.00	¢30,000.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-01-99							¢30,000.00

SUBPARTIDA 2-03-01

8	2-03-01-050-092	TORNILLO GYPSUM DE PUNTA FINA	TORNILLO GYPSUM 6 X 1" 25MM P. CORRIENTE	UND	2000	¢3.00	¢ 6,000.00
	2-03-01-050-092	TORNILLO GYPSUM DE PUNTA FINA	TORNILLO GYPSUM (6 X 1-1/2") P.CORRIENTE	UND	1000	¢3.00	¢3,000.00
14	2-03-01-050-095	CUBO TORNILLO TECHO 3/8 X 2 1/2 MAGNÉTICO.	CUBO TORNILLO TECHO 10MM MAGNETICO U	UND	20	¢155.00	¢3,100.00
15	2-03-01-050-096	CUBO PARA TORNILLO DE TECHO 7/16" X 1 7/8" BLÍSTER.	CUBO TORNILLO TECHO 11MM MAGNETICO U	UND	21	¢205.00	¢4,305.00
16	2-03-01-050-012	TORNILLO TODO TIPO Y MEDIDA.	TORNILLO METAL CAB/REDONDA (10 X 1-1/2")	UND	500	¢9.00	¢4,500.00

Departamento de Proveeduría

Segundo piso, Edificio Sasso, Apdo. 81-1013, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432477 • Fax: 22432485 • E-mail: sergio.ramirez@asamblea.go.cr

Adjudicación
2018CD-000182-01

	2-03-01-050-013	TORNILLO TODO TIPO Y MEDIDA.	TORNILLO METAL CAB/REDONDA (10 X 1-1/4")	UND	500	€18.00	€9,000.00
	2-03-01-050-014	TORNILLO TODO TIPO Y MEDIDA.	TORNILLO METAL CABEZA REDONDA 10 X 1"	UND	500	€14.00	€7,000.00
17	2-03-01-050-012	TORNILLO TODO TIPO Y MEDIDA.	TORNILLO GYPSUM (8 X 1/2") 12MM P.BROCA K-LAT	UND	2000	€3.00	€6,000.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-01							€42,905.00

SUBPARTIDA 2-03-03

22	2-03-03-060-003	PUERTA DE LAUREL DE TABLERO DE 95X210CM	PUERTA PRINCIPAL LAUREL 6 TABLEROS 95 X 210 MTS	UND	2	€55,825.00	€111,650.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-03							€111,650.00

SUBPARTIDA 2-03-04

27	2-03-04-080-001	REGLETA DE 6 PUERTOS	REGLETA PROTECTORA #1135 BLANCA 6 SAL. 15A AGUILA	UND	55	€2,355.00	€129,525.00
43	2-03-04-090-126	CONECTOR DE BARRIL/COBRE/VARIAS MEDIDAS	CONECTOR BARRILITO #2 U	UND	15	€930.00	€13,950.00
47	2-03-04-010-163	BLASTRO ELECTRÓNICO TODO TIPO	BALASTRO ELECTRONICO 2X32W T8 120V P/F32T8 SYLVANIA	UND	25	€3,560.00	€89,000.00
48	2-03-04-090-115	UNION PVC 1/2" CONDUIT.	CONDUIT UNION UL 12MM TIPO A	UND	150	€65.00	€9,750.00
50	2-03-04-030-083	CABLE TGP NUMERO 3X12.	CABLE TGP 3 X 12 X METRO CONDUCEN	UND	300	€1,055.00	€316,500.00
51	2-03-04-040-126	TOMACORRIENTE DE 20A, 125V.	TOMA GR. HOSPITALARIO #H8200RD 15A 125V ROJO AGUILA	UND	200	€2,530.00	€506,000.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-04							€1,064,725.00

SUBPARTIDA 2-03-06

57	2-03-06-010-034	SIFÓN PARA PARED DE 38MM.	DESAGUE FLEXIBLE F3 BL DURMAN	UND	50	€2,880.00	€144,000.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-06							€144,000.00

Departamento de Proveduría

Segundo piso, Edificio Sasso, Apdo. 81-1013, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432477 • Fax: 22432485 • E-mail: sergio.ramirez@asamblea.go.cr

Adjudicación
2018CD-000182-01

SUBPARTIDA 2-03-99

59	2-03-99-040-102	ESCUADRA ACERO 100MM X 100MM.	ESCUADRA REFUERZO (4") 100MM PAR	PAR	500	€355.00	€177,500.00	
60	2-03-99-040-101	ESCUADRA ACERO 50MM X 50MM.	ESCUADRA REFUERZO (2") 50MM PAR	PAR	501	€185.00	€92,685.00	
63	2-03-99-010-006	LIJA PARA MADERA PLIEGO N.100.	LIJA PARA MADERA #100 C 3M U	UND	300	€210.00	€63,000.00	
64	2-03-99-010-013	LIJA N. 120.	LIJA PARA MADERA #120 C 3M U	UND	300	€210.00	€63,000.00	
65	2-03-99-010-003	LIJA PARA MADERA PLIEGO N.220.	LIJA MADERA 220 FANDELI	UND	300	€100.00	€30,000.00	
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-99								€426,185.00

SUBPARTIDA 2-04-01

73	2-04-01-020-071	RUEDA MEDIDORA (ODÓMETRO)	ODOMETRO C/ FRENO RUEDA 12" ODM-12 TRUPER	UND	1	€29,270.00	€29,270.00
76	2-04-01-090-037	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 #T202-6X TRUPER	UND	2	€1,985.00	€3,970.00
100	2-04-01-020-072	MASO TODO TIPO	MAZO OCTAGONAL 3LB #HSLH0803 / HSLH8803 INGCO	UND	5	€2,840.00	€14,200.00
101	2-04-01-020-073	NIVEL DE GOTA TODO TAMAÑO	NIVEL 3 GOTAS 24 NP-24 TRUPER U	UND	6	€3,495.00	€20,970.00
102	2-04-01-090-120	LLAVE DE CAÑERIA TODO TIPO	LLAVE CAÑERIA STILSON #STI-12 TRUPER U	UND	4	€5,130.00	€20,520.00
109	2-04-01-090-039	JUEGO DE BROCA SIERRAS PARA METAL RIDGID 125081500.	BROCA SIERRA BIMETALICASICEHARNED 7/8#49-56-0032 MILWAUKEE	UND	5	€2,975.00	€14,875.00
110	2-04-01-090-039	JUEGO DE BROCA SIERRAS PARA METAL RIDGID 125081500.	BROCA SIERRA BIMETALICASICEHARNED 1#49-56-0043 MILWAUKEE	UND	5	€3,120.00	€15,600.00
111	2-04-01-090-039	JUEGO DE BROCA SIERRAS PARA METAL RIDGID 125081500.	BROCA SIERRA BIMETALICASICEHARNED 1-1/4#49-56-0062 MILWAUKEE	UND	5	€3,145.00	€15,725.00

Departamento de Proveduría

Segundo piso, Edificio Sasso, Apdo. 81-1013, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432477 • Fax: 22432485 • E-mail: sergio.ramirez@asamblea.go.cr

Adjudicación
2018CD-000182-01

112	2-04-01-090-039	JUEGO DE BROCASIERRAS PARA METAL RIDGID 125081500.	BROCA SIERRA BIMETALICASICEHARNED 1-1/2#49-56-0082 MILWAUKEE	UND	5	€3,320.00	€16,600.00	
117	2-04-01-020-053	PRENSA SARGENTO P/EBANISTERIA LARGO AJUSTABLE	PRENSA SARGENTO PIHER MODELO F-50CMS S/PUÑO U	UND	2	€7,445.00	€14,890.00	
118	2-04-01-020-053	PRENSA SARGENTO P/EBANISTERIA LARGO AJUSTABLE	SARGENTO "PHIER" MODELO F-80CMS S/PUNO ## 387120	UND	2	€9,185.00	€18,370.00	
119	2-04-01-020-053	PRENSA SARGENTO P/EBANISTERIA LARGO AJUSTABLE	SARGENTO "PIHER" MODELO F-100CMS C/PASADOR ## 383851	UND	2	€10,225.00	€20,450.00	
TOTAL SUBPARTIDA 2-04-01								€205,440.00

SUBPARTIDA 2-99-04

121	2-99-04-040-025	MECATE	MECATE CABUYA 19MM X METRO	BOL	100	€655.00	€65,500.00	
TOTAL SUBPARTIDA 2-99-04								€65,500.00

SUBPARTIDA 2-99-06

126	2-99-06-020-012	ANTEOJOS DE PROTECCION.	ANTEOJO SEGURIDAD 11329 TRANSPARENTE 3M	UND	30	€995.00	€29,850.00	
TOTAL SUBPARTIDA 2-99-06								€29,850.00

TOTAL ADJUDICADO

€2,120,255.00

Monto total adjudicado: **€2,120,255.00** (Dos millones ciento veinte mil doscientos cincuenta y cinco colones 00/100) Precio exento de impuestos

- **Vigencia de la Oferta:** 20 días hábiles a partir de la fecha de apertura.
- **Forma de pago:** Acepta la forma de pago usual de la Asamblea Legislativa.

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que retire la orden de pedido.

Garantía del producto: El tiempo de la garantía comercial del bien cotizado, es de 3 meses.

Adjudicación
2018CD-000182-01

Soluciones Técnicas S.A., SOLTECSA cédula jurídica: N° 3-101-556966

SUBPARTIDA 2-01-01

Item	Código Presupuestario	Descripción	Especificaciones SOL TEC	Unidad Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
2	2-01-01-10-16	LIMPIADOR DIELECTRICO DECONTACTOS	LIMPIADOR DIELECTRICO DE 590mlCONTACTOS, sabo	UD	1	¢4,717.33	¢4.717.33
TOTAL SUBPARTIDA 2-01-01							¢4.717.33

SUBPARTIDA 2-03-01

5	2-03-01-010-017	SOLDADURA DE ESTAÑO	Soldadura de estaño para equipo electrónico 0,5	UD	2	¢11,066.67	¢22,133.33
6	2-03-01-010-024	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABLES /JACK DE 19"	Organizador horizontal doble fondo y anillos para rack de 19"	UD	10	¢15,200.00	¢152,000.00
7	2-03-01-050-078	TORNILLO CON ARANDELA PARA RACK DE HUBBELL	Tornillos M5 de 1"con arandela para rack Hubbell	UD	500	¢150.00	¢75,000.00
9	2-03-01-050-094	TORNILLO Y TUERCA TUERCA JAULA	Tornillo y tuerca jaula Cage Nuts M6 para gabinete de servidores	UD	500	¢150.00	¢75,000.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-01							¢324,133.33

SUBPARTIDA 2-03-04

24	2-03-04-010-139	MODULO CIEGO	Módulo ciego marca Panduit, modelo CMBIW-X	UD	400	¢133.33	¢53,333.33
26	2-03-04-070-010	CANALETA DE HULE C/ADHESIVO P/PISO	ducto 6 p cableado sobre alfombras, baldosas y concreto color marfil eléctrico de 0,3" X 1,6", De calidad igual o superior a la marca Panduit FG1EI6-A	UD	20	¢20,000.00	¢400,000.00
28	2-03-04-090-063	ACCESORIO ACOPLADOR(UNION)P / CANALETA VARIAS MEDIDAS	Accesorios acoplador (unión)P CANALETA cfx31w-x y 15 cfx51w-x	UD	30	¢1,413.33	¢42,400.00
29	2-03-04-090-067	ACCESORIO DE ESQUINA INTERNA P/CANALETA VARIAS MEDID.	Accesorio de esquina interna p/canaleta marca Panduit modelo ICFC3IW-X y 90 ICFC5IW-X	UD	180	¢1,413.33	¢254,400.00

Departamento de Proveduría

Segundo piso, Edificio Sasso, Apdo. 81-1013, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432477 • Fax: 22432485 • E-mail: sergio.ramirez@asamblea.go.cr

**Adjudicación
2018CD-000182-01**

30	2-03-04-090-069	ACCESORIO DE ESQUINA EXTERIOR P/CANALETA VARIAS MED	ccesorio de esquina externa p/canaleta marca Panduit modelo OCFX3IW-X y 90 OCFX5IW-X	UD	180	¢1,413.33	¢254,400.00
31	2-03-04-090-072	ACCESORIO EN T P/CANALETA VARIAS MEDIDAS	Accesorio en T para canaleta marca Panduit modelo TFC3IW-X y 85 TFC5IW-X	UD	170	¢1,006.67	¢171,133.33
32	2-03-04-090-073	ACCESORIO DE TAPA FINAL P/CANALETA VARIAS MEDIDAS	45 Accesorio de TAPA FINAL P CANALETA ECFX5IW-X	UD	90	¢1,006.67	¢90,600.00
33	2-03-04-090-075	ACCESORIO EN ANGULO RECTOR P/CANALETA VARIAS MEDIDAS	75 accesorio en angulo recto p canaleta oanduit RAFC31W-X y 75 RAFC51W-X	UD	150	¢873.33	¢131,000.00
34	2-03-04-090-077	CAJA PLASTICA RECTANGULAR P/CANALETA	Caja plástica rectangular marca Panduit modelo JB1IW-A	UD	100	¢2,600.00	¢260,000.00
35	2-03-04-090-078	PLACA VERTICAL	Placa de salida vertical marca Panduit modelo CFPE2IWY	UD	200	¢1,200.00	¢240,000.00
36	2-03-04-090-079	MODULO JACK RJ45 HEMBRA CATEGORIA 6 ROJO	Módulo Jack marca hembra categoría 6 azul, modelo CJ688TGRD	UD	192	¢4,588.24	¢880,941.18
37	2-03-04-090-080	MODULO JACK RJ45 HEMBRA CATEGORIA 6 AZUL	Módulo Jack marca hembra categoría 6 azul, modelo CJ688TGBU	UD	192	¢4,588.24	¢880,941.18
38	2-03-04-090-081	PLUG MODULAR D/8 POSICIONES,8HILOS RJ45 CATEGORIA 6	Plug modular RJ45 categoría 6, de Panduit, modelo SP688-C	UD	100	¢889.41	¢88,941.18
39	2-03-04-090-082	CORDON DE PARCHE	Cordón de parcheo UTP, categoría 6 de 20' color blanco	m	50	¢450.00	¢22,500.00
40	2-03-04-090-087	ACCESORIO P/BAJANTE DE CIELORRASO P/CANALETA	60 Accesorio bajante de cielorraso p/canaleta marca Panduit modelo DCF3IW-X y 60 DCF5IW-X	UD	120	¢2,930.12	¢351,614.12
41	2-03-04-090-114	CANALETA PLASTICA C/ADHESIVO.VARIOS MTS	160 Canaleta plástica de 2 metros c/adhesivo marca Panduit modelo LD3IW2-A	UD	160	¢7,764.71	¢1,242,352.94
	2-03-04-090-114	CANALETA PLASTICA C/ADHESIVO.VARIOS MTS	160 LD5IW2-A	ud	160	¢7,764.71	¢1,242,352.94
42	2-03-04-030-003	CABLE	CABLE PAREAD 2X18	M	200	¢180.00	¢36,000.00
46	2-03-04-090-127	CONECTORES DE RESORTE PARA CABLE N° 10.	CONECTORES DE RESORTE PARA CABLE N° 10. ROJO	UD	1000	¢45.00	¢45,000.00

Adjudicación
2018CD-000182-01

49	2-03-04-070-006	CONTROL REMOTO PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.	CONTROL REMOTO PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	25	¢35,200.00	¢880,000.00
52	2-03-04-060-001	LUMINARIO LED	Bombillo led con 12w, flujo luminoso 820lm, temperatura de color 3000k, índice reproducción color 80%, eficacia luminosa 86lm, potencia 9.5w, voltaje de entrada multivoltaje 100-240v, corriente 75(127v)-41(230v)mA.	UD	40	¢1,647.06	¢65,882.35
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-04							¢7,633,792.55

SUBPARTIDA 2-03-06

55	2-03-06-010-102	CONECTOR CONDUIT	CONECTOR CONDUIT 3/4 PVC	UD	300	¢71.43	¢21,428.57
56	2-03-06-010-036	CURVA CONDUIT	CURVA CONDUIT 1/2 PVC	UD	150	¢257.14	¢38,571.43
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-06							¢60,000.00

TOTAL ADJUDICADO

¢8.022.643.21

Monto total adjudicado: **¢8.022.643.21** (ocho millones veintidos mil seiscientos cuarenta y tres colones con 21/100) Precio exento de impuestos

- **Vigencia de la Oferta:** 20 días hábiles a partir de la fecha de apertura.
- **Forma de pago:** Acepta la forma de pago usual de la Asamblea Legislativa.

Plazo de entrega: 15 días hábiles a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que retire la orden de pedido.

Garantía del producto: El tiempo de la garantía comercial del bien cotizado, es de 30 días hábiles.

Distribuidora de Materiales de Construcción GHP Irazú Hatillo S.A. Cédula jurídica: N° 3-101-650964

SUBPARTIDA 2-03-01

Item	Código Presupuestario	Descripción	Especificaciones IRAZU	Unidad Médida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
------	-----------------------	-------------	------------------------	---------------	----------	-----------------	--------------

Adjudicación
2018CD-000182-01

11	2-03-01-020-007	LLAVÍN DE PERILLA 10MM DORADO C/ LLAVE.	Llavin dorado c/llave ET Mayist	Und	25	€4,200.00	€105,000.00
12	2-03-01-010-016	CAJA RECTANGULAR METÁLICA 4"X2.1/2"X1,3/4.	Caja EMT rectangular 1/2x3/4 Semi Pesada	Und	25	€195.00	€4,875.00
13	2-03-01-050-089	TORNILLO TIRA FONDO DE 3".	Tornillo tira fondo de 1/4" x 3" de acero, cabeza hexagonal	Und	200	€20.00	€4,000.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-01							€113,875.00

SUBPARTIDA 2-03-03

20	2-03-03-060-001	PUERTA DE LAUREL DE TABLERO DE 80X210CM	Puerta de laurel de tablero de 80x210cm	Und	1	€53,810.00	€53,810.00
21	2-03-03-060-002	PUERTA DE LAUREL DE TABLERO DE 90X210CM.	Puerta de laurel de tablero de 90x210cm 2 UND 90X210CM	Und	2	€53,820.00	€107,640.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-03							€161,450.00

SUBPARTIDA 2-03-99

62	2-03-99-020-001	TAPA Y ARO PARA INODORO.	Asiento sanitario cierre suave dynamic con tapa cubre aro alargada.	Und	10	€12,480.00	€124,800.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-99							€124,800.00

SUBPARTIDA 2-04-01

71	2-04-01-020-044	JUEGO DE 5 DESTORNILLADORES DE PRECISION PLANOS Y EN	Juego desatornilladores 6pza precic 66-052 Stanley	Und	2	€4,365.00	€8,730.00
82	2-04-01-080-027	ESCOFINA PARA MADERA	Lima media caña bastarda s/mango 10" 22-099	Und	5	€5,415.00	€27,075.00
83	2-04-01-050-022	ESCUADRA CON ANGULO DE 90° Y 45° AJUSTABLE.	Escuadra combinacion 12" H420215 BV	Und	15	€6,080.00	€91,200.00
87	2-04-01-080-012	ESPATULA PARA CEMENTO.	Espátula de 2" H4281120 BV	Und	10	€850.00	€8,500.00
93	2-04-01-080-028	LIMA PLANA DE 1 1/2 PULGADA.	Lima fina plana de 1 1/2" de ancho de acero con mango de madera o plástico.	Und	5	€5,570.00	€27,850.00

Adjudicación
2018CD-000182-01

98	2-04-01-080-032	LIMATON DE 3/8 DE PULGADA.	Lima redon cort simpl basto 8" 22-0	Und	5	€5,420.00	€27,100.00
----	-----------------	----------------------------	-------------------------------------	-----	---	-----------	------------

TOTAL SUBPARTIDA 2-04-01

€190,455.00

TOTAL ADJUDICADO

€590.580.00

Monto total adjudicado: €590.580.00 (Quinientos noventa mil quinientos ochenta colones 00/100)
Precio exento de impuestos

- **Vigencia de la Oferta:** 20 días hábiles a partir de la fecha de apertura.
- **Forma de pago:** Acepta la forma de pago usual de la Asamblea Legislativa.

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que retire la orden de pedido.

Garantía del producto: El tiempo de la garantía comercial del bien cotizado, es de 30 días hábiles

Proveeduría Global Gaba S.A., Cédula jurídica: N° 3-101-667782

SUBPARTIDA 2-03-04

Item	Código Presupuestario	Descripción	Especificaciones	Unidad Médida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
25	2-03-04-030-060	Cable UTP 1000ft CAT 6 Marca Nexxt modelo 798302030060		Unidades	12	\$112.7	\$1,352.40
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-04							\$1,352.40

SUBPARTIDA 2-04-01

70	2-04-01-020-042	Herramienta Crimptadora Marca Nexxt modelo PTKCTR3RTST3S		Unidades	2	\$19.9	\$39.86
77	2-04-01-090-072	Herramienta para pelar forro Marca Nexxt modelo AW250NXT09		Unidades	2	\$12.1	\$24.27

Adjudicación
2018CD-000182-01

80	2-04-01-100-005	Herramienta para terminacion de conectores Marca Panduit modelo TGJT		Unidades	2	\$345.0	\$690.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-04-01							\$754.12

TOTAL ADJUDICADO

\$2.106.52

Monto total adjudicado: **\$2.106.52** (Dos mil ciento seis dólares con 52/100) Precio exento de impuestos

- **Vigencia de la Oferta:** 20 días hábiles a partir de la fecha de apertura.
- **Forma de pago:** Acepta la forma de pago usual de la Asamblea Legislativa.

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que retire la orden de pedido.

Garantía del producto: El tiempo de la garantía comercial del bien cotizado, es de 30 días hábiles.

Acuña y Hernández S.A., cédula jurídica: N° 3-101-085172

SUBPARTIDA 2-01-01

Item	Código Presupuestario	Descripción	Especificaciones	Unidad Médida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	2-01-01-010-001	Aceite Lubricante en Spray	Presentacion de 8oz, marca WD-40	unitaria	2	¢1,589.00	¢3,178.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-01-01							¢3,178.00

SUBPARTIDA 2-03-01

10	2-03-01-010-026	Lamina de zinc	Lamina #26 en 1.83 de largo y 0.91 de ancho, galvanizada, marca metalco	lamina	50	¢5,235.00	¢261,750.00
18	2-03-01-050-012	Tornillo todo tipo y medida	Tornillo frijolito cabeza 1/2" con arandela punta fina	unitaria	200	¢2.76	¢552.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-01							¢262,302.00

Adjudicación
2018CD-000182-01

SUBPARTIDA 2-03-04

23	2-03-04-010-131	Bateria pastilla CR2032	Bateria pastilla CR2032/ 3V en Lithium	unitaria	15	¢224.00	¢3,360.00
44	2-03-04-090-126	Conector de barril/cobre/varias medidas	Conector barril de cobre para cable thnn n°4	unitaria	30	¢498.00	¢14,940.00
45	2-03-04-090-126	Conector de barril/cobre/varias medidas	conector barril de cobre para cable thnn n°8	unitaria	30	¢259.00	¢7,770.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-04							¢26,070.00

SUBPARTIDA 2-03-06

53	2-03-06-020-003	Expander plastico N°6	Expander plastico #6	unitaria	1000	¢2.50	¢2,500.00
54	2-03-06-020-004	Expander plastico N°10	Expander plastico #10	unitaria	1000	¢7.00	¢7,000.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-06							¢9,500.00

SUBPARTIDA 2-03-99

58	2-03-99-020-022	Llave chorro para paso de agua con rosca	Llave chorro bronce en 1/2	unitaria	25	¢2,015.00	¢50,375.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-03-99							¢50,375.00

SUBPARTIDA 2-04-01

67	2-04-01-020-006	Hoja de segueta	Marca Atkins en 18 dientes	unitaria	12	¢348.00	¢4,176.00
68	2-04-01-020-007	Cinta metrica de 5 metros	Marca Knight 5mts en 3/4 de grosor	unitaria	2	¢1,299.00	¢2,598.00
79	2-04-01-090-111	Alicate de puntas todos los estilos	Marca pretul, 6" con mango ergonometrico	unitaria	2	¢841.00	¢1,682.00
84	2-04-01-050-023	Escuadra falsa	Marca truper, en 8"	unitaria	10	¢1,410.00	¢14,100.00
85	2-04-01-080-012	Espatula para cemento	Marca Pretul, de 3"	unitaria	10	¢608.00	¢6,080.00
86	2-04-01-080-012	Espatula para cemento	Marca pretul, de 4"	unitaria	10	¢678.00	¢6,780.00
88	2-04-01-020-067	Formon todo tamaño	Marca pretul, medida 1/2"	unitaria	10	¢840.00	¢8,400.00
89	2-04-01-020-067	Formon todo tamaño	Marca pretul, medida 3/4"	unitaria	10	¢890.00	¢8,900.00

**Adjudicación
2018CD-000182-01**

90	2-04-01-020-067	Formon todo tamaño	Marca truper, medida 1 1/4	unitaria	10	¢1,535.00	¢15,350.00
91	2-04-01-020-067	Formon todo tamaño	Marca pretul, medida 1"	unitaria	10	¢952.00	¢9,520.00
92	2-04-01-020-067	Formon todo tamaño	Marca truper, medida 1 1/2	unitaria	10	¢1,572.00	¢15,720.00
95	2-04-01-080-034	Lima trigular toda medida	Lima para Serrucho, modelo 23090, marca Nicholson, de 7" con puño plástico	unitaria	12	¢1,922.00	¢23,064.00
103	2-04-01-090-116	Broca paleta 1 1/4"	Marca truper	unitaria	5	¢ 697.00	¢3,485.00
104	2-04-01-090-119	Broca paleta 7/8	Marca truper	unitaria	5	¢528.00	¢2,640.00
105	2-04-01-090-117	Broca paleta 1	Marca truper	unitaria	5	¢585.00	¢2,925.00
106	2-04-01-090-118	Broca paleta de 3/4	Marca truper	unitaria	5	¢514.00	¢2,570.00
107	2-04-01-090-069	Alicate presion	Alicate de 10", marca truper	unitaria	12	¢2,457.00	¢29,484.00
108	2-04-01-020-068	Serrucho	Marca truper, en 20", 7 dientes por pulgada	unitaria	5	¢2,601.00	¢13,005.00
115	2-04-01-010-035	Marco profesional para rodillo	Marca perfect, estilo profesional, en 9"	unitaria	15	¢994.00	¢14,910.00
116	2-04-01-030-003	Brocha de 3"	Marca perfect, modelo 401, medida 3"	unitaria	50	¢450.00	¢22,500.00
TOTAL SUBPARTIDA 2-04-01							¢207,889.00

SUBPARTIDA 5-01-99

128	5-01-99-040-009	Taladro	Taladro inalambrico marca Truper, modelo roti-18AV	unitaria	1	¢101,411.00	¢101,411.00
130	5-01-99-40-27	Esmeriladora pequeña	Marca truper, de 125V, 1200W, 11000RPM	unitaria	2	¢38,519.00	¢77,038.00
TOTAL SUBPARTIDA 5-01-99							¢178,449.00

TOTAL ADJUDICADO

¢737,763.00

Monto total adjudicado: **¢737,763.00** (Setecientos treinta y siete mil colones 00/100) Precio exento de impuestos



Adjudicación
2018CD-000182-01

- **Vigencia de la Oferta:** 20 días hábiles a partir de la fecha de apertura.
- **Forma de pago:** Acepta la forma de pago usual de la Asamblea Legislativa.

Plazo de entrega: 30 días hábiles a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que retire la orden de pedido.

Garantía del producto: El tiempo de la garantía comercial del bien cotizado, es de 30 días hábiles.

Nota: Los siguientes ítems se declararon infructuosos: 3, 19, 61, 66, 69, 72, 74, 78, 81, 94, 96, 97, 99, 113, 114, 120, 122, 123 y 124

Fiscalizador: El fiscalizador de esta contratación, será el Director del Departamento de Servicios Generales y la Directora del Departamento de Informática de la Asamblea Legislativa o las personas que éstos designen, para lo cual establecerán los sistemas de verificación adecuados para determinar el fiel cumplimiento, de conformidad con los parámetros establecidos en el Cartel y la Oferta respectiva.

Todo de conformidad con el cartel de la contratación y las ofertas presentadas.

Licda. Marianela Avalos Agüero
Jefe Área de Compras

Dr. Sergio Ramírez Acuña
Director a.i.

Elaborado por: Ronald Carrillo
20/11/2018